

Ekologiczna inwestycja dobiegła końca.

Mieszkańcy korzystają, środowisko naturalne zyskuje, a PGKiM Sp. z o.o. może poszczycić się europejskimi standardami.

Z końcem października zakończyły się roboty w ramach projektu prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Łaziskach Górnych. Inwestycja, warta ponad 66 mln złotych, pozwoliła na unowocześnienie gospodarki wodno-ściekowej oraz dostosowanie jej do standardów europejskich. Teraz prawie wszyscy mieszkańcy Łazisk Górnych mogą żyć komfortowo oraz cieszyć się czystym środowiskiem naturalnym.

Projekt, którego realizacja przyniosła mieszkańcom Łazisk Górnych wiele korzyści, rozpoczął się w 2008 roku. Dzięki jego realizacji do tej pory ponad 4,6 tys. osób uzyskało dostęp do kanalizacji sanitarnej, a oczyszczalnia ścieków komunalnych „Wschód” została przebudowana i rozbudowana. Zamknięto także starą oczyszczalnię przy ul. Morcinka. O korzyściach wynikających z przeprowadzonych działań rozmawiamy z Mirosławem Dużym – prezesem PGKiM Sp. z o.o. w Łaziskach Górnych.

Projekt pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne” to najbardziej kosztowna inwestycja PGKiM Sp. z o.o. Co skłoniło Państwa do realizacji działań, które pochłonęły aż tak duży budżet?

Postanowiliśmy zrealizować projekt z kilku powodów. Po pierwsze, dbałość o nasze środowisko. To jedno z zadań samorządu i wszystkich rozsądnych ludzi. Dodatkowo po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej nasz kraj musiał spełnić ogólnie przyjęte wymagania dotyczące gospodarki wodno-ściekowej. Zwiększenie ilości oczyszczonych ścieków oraz przyłączenie większej liczby mieszkańców do systemu kanalizacji stało się więc koniecznością. Po drugie, chcieliśmy zadbać o stan środowiska naturalnego w Łaziskach Górnych. Przed wszystkim jednak zależało nam na wygodzie mieszkańców. Dostosowaliśmy się bowiem nie tylko do europejskich norm gospodarki wodno-ściekowej, ale także do europejskiego standardu życia w miastach. Dziś mieszkańcy Łazisk Górnych nie muszą już przejmować się wywozem nieczystości oraz eksploatacją infrastruktury niezbędnej do odprowadzania ścieków.

Dzięki naszym działaniom gospodarstwa domowe korzystają z miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, co nie tylko zwiększa komfort życia ich mieszkańców, ale także zmniejsza koszty utrzymania nieruchomości. Nie mówiąc już o czystszej otoczeniu, nie tylko w okolicy własnego domu, ale także w całym mieście.

Jakie działania sprawiły, że dziś Łaziska Górne mogą szczycić się gospodarką wodno-ściekową na europejskim poziomie?

Wpłynęły na to wszystkie zadania, które zrealizowaliśmy w ramach projektu. Obejmował on budowę 20 km kanalizacji sanitarnej, co jednak udało nam się korzystnie zmienić w trakcie jego realizacji. Dzięki podpisaniu aneksu do umowy o dofinansowanie wybudowaliśmy aż 26 km sieci, dlatego udało nam się podłączyć nie 4 tys., ale ponad 4,6 tys. mieszkańców do nowego systemu. Zlikwidowaliśmy także oczyszczalnię przy ul. Morcinka, a wszystkich mieszkańców, również tych nowo podłączonych, obsługuje teraz unowocześniona oczyszczalnia ścieków komunalnych „Wschód”.

Do tej pory wspominał Pan o wymogach Unii Europejskiej. Ta jednak odegrała znaczącą rolę w realizacji projektu, gdyż to właśnie z funduszy unijnych pochodziła znaczna część budżetu na działania.

Zgadza się. Z funduszy Unii Europejskiej pochodziła znaczna część środków potrzebnych do zrealizowania projektu. Zgodnie z podpisaną umową wartość dofinansowania wynosi maksymalnie ponad 43 mln zł. Bez tej kwoty tak ogromna inwestycja nie byłaby możliwa. Projekt realizowany przez PGKiM Sp. z o.o. był bowiem

największym przedsięwzięciem ostatnich lat. Takie działania są niezmiernie ważne. Dzięki nim stajemy się gminą nowoczesną, w której mieszkańcy mają dostęp do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej, żyją w nieskażonym środowisku i przede wszystkim wygodniej, bo kwestia nieczystości to już nie ich problem.

Co składa się na sukces Waszego projektu?

Praca i ludzie. Projekt od początku realizowany był przez Jednostkę Realizującą Projekt, która obecnie przygotowuje wniosek końcowy do Instytucji Wdrażającej. Należy także podkreślić bardzo dobrą współpracę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, z którym podpisaliśmy umowę o dofinansowanie, a także gotowość do pomocy Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych na czele z panem burmistrzem. I oczywiście otwartość mieszkańców Łazisk Górnych. Mimo licznych trudności, których nie sposób uniknąć przy tak długim i skomplikowanym przedsięwzięciu, dzięki chęci wszystkich zainteresowanych udało się je pozytywnie rozwiązać.

Z tego miejsca pragniemy podziękować wszystkim mieszkańcom za cierpliwość i wyrozumiałość podczas realizacji projektu.

Wszystkie informacje o projekcie pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne” znajdują się na stronie internetowej www.pgkim-laziska.pl. Atrakcyjnym źródłem wiedzy na temat zrealizowanych działań jest także folder informacyjny, dołączony do niniejszej publikacji. Zachęcamy do jego lektury.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.

ul. Energetyków 5, 43-170 Łaziska Górne, tel. + 48 32 224 15 50, + 48 32 322 72 64, fax + 48 32 224 14 20
www.pgkim-laziska.pl, e-mail: zarzad@pgkim-laziska.pl



Projekt pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.